
 

Shirokuro na cestách  

DENÍK 
Gratuluji! Dnes jsi dostal/a velice důležitý a zodpovědný úkol. Bereš si domů našeho třídního maskota Shirokura. 

Jak jistě víš, Shirokuro je velice jedinečná panda a potřebuje, aby ses o něj velice dobře postaral/a. Péče o něj 

není obtížná, protože jak víš, nepotřebuje krmit nebo venčit a nikdy nepotřebuje jít ven uprostřed noci.  

Zatímco budeš mít Shirokura u sebe, budeš mít za úkol zapsat mu do deníku, co jste spolu prožili. 

Vyprávěj, co jste se Shirokurem dělali. Četl/a jsi mu knížku, vzal/a jsi ho na zápas v hokeji nebo do kina? Napiš 

do Skirokurovo deníku cokoliv, o co se chceš podělit s ostatními ve třídě. Nezapomeň svůj záznam v deníku 

podepsat.  

Přidej do deníku alespoň jednu fotku tebe a Shirokura při vašem dobrodružství. Nalep ji do deníku. Pokud nemáš 

doma tiskárnu, můžeš fotografii nejpozději den před vrácením poslat mně a já ji vytisknu, nebo můžeš nakreslit 

obrázek toho, co jste se Shirokurem dělali.  

Co můžeš se Shirokurem dělat? 

Vezmi ho s sebou na různá místa! 

Shirokuro miluje být venku z naší třídy a zažívat různá dobrodružství! Protože v naší třídě strávil spoustu času, 

skoro každé jiné místo, kam ho vezmeš, je pro něj dobrodružstvím. Zde  jsou některá místa, kam jej třeba můžeš 

vzít: 

 do restaurace 

 do knihovny 

 na kroužek/trénink 

 do kina 

 k babičce (nebo jinému příbuznému) 

 ke kamarádovi 

 na hřiště/ ven 

 k zubaři/doktorovi 

 do kostela 

 do obchodu
 

Čti Shirokurovi! 

 

Shirokuro je zvyklý v naší třídě poslouchat spoustu skvělých příběhů. Alespoň jednou mu nějaký příběh také 

přečti. Tobě to pomůže s plynulým čtením a Shirokuro si určitě užije, když tě bude poslouchat.  

 

Pobav se se Shirokurem doma! 

 

Měj Shirokura při každé oblíbené činnosti doma. Zamiluje si být členem vaší rodiny, zatímco ho budeš mít u sebe. 

Ukaž mu, jak si společný čas užít. Možná byste mohli: 

 jíst společně večeři 

 hrát deskové hry/ hrát na počítači 

 dělat domácí úkoly 

 hrát si venku 

 připravit svačinu 

 představit ho ostatním plyšákům a hračkám 

u tebe doma 

 provést ho po vašem domě/ bytě 


